<u>Niederschrift</u>

über die

Sitzung des Sozialausschusses vom 26. November 2015

im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2, 2. Stock

Öffentlich

Vorsitzende: 2. BM Christian Vogel

Anwesend: Herr berufsm. StR Prölß

Frau Alesik Frau Bauer

Frau Bieswanger Frau Friedel Herr Gehrke Herr Gsänger Frau Heinemann Frau Liberova Frau Prof. Lipfert

Frau Loos Frau Zadek Frau Yilmaz

Sonstige Teilnehmer: Herr Maly, SHA

Herr Hojenski, SHA Herr Rosner, SenA

Beginn: 09:03 Uhr

Ende: 09:55 Uhr

Schriftführerin: Frau Kimberlin

Niederschrift über die Sitzung des Sozialausschusses vom 26.11.2015

Öffentlich:

Der Vorsitzende, Herr Christian Vogel, in Vertretung von Herrn Oberbürgermeister Dr. Ulrich Maly eröffnet am 26.11.2015, 9.03 Uhr die Sitzung des Sozialausschusses. Er stellt die fristgemäße Ladung und die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest und begrüßt die Anwesenden.

Der Vorsitzende: 00:03

TOP 1 Kommunal Leistungen nach dem SGB II – Benchmarking 2014

16 großen Großstädte Deutschlands

<u>Der Vorsitzende:</u> 00:18

Herr Maly: 00:29

<u>Der Vorsitzende:</u> 05:42

StRin Loos: 05:49

<u>Der Vorsitzende:</u> 11:15

StRin Yilmaz: 11:18

<u>Der Vorsitzende:</u> 14:27

StRin Friedel: 14:31

<u>Der Vorsitzende:</u> 16:11

Beschluss: - keiner, da Bericht -

TOP 2 Prävention von Wohnungsnotfälle – Nürnberg im Städtevergleich

<u>Der Vorsitzende:</u> 16:25

Herr Maly: 16:30

Der Vorsitzende: 21:33

StRin Lipfert: 21:37

Der Vorsitzende: 27:30

StRin Bauer: 27:32

<u>Der Vorsitzende:</u> 28:57

StRin Friedel:	29:59
Der Vorsitzende:	30:19
Herr Maly:	30:25
Herr Hojenski	35:58
StRin Lipfert:	36:00
Der Vorsitzende:	37:16
Herr Maly:	37:18
Der Vorsitzende:	38:58

Beschluss: - keiner, da Bericht -

TOP 3 Sozialräumlicher Ausbau der Nürnberger Seniorennetzwerke:

Zwischenstand 2015

Der Vorsitzende: 39:02

Herr Rosner: 39:17

<u>Der Vorsitzende:</u> 44:12

StR Gehrke: 44:18

Der Vorsitzende: 45:04

StRin Lipfert: 45:06

Der Vorsitzende: 46:49

StRin Liberova: 46:52

Der Vorsitzende: 50:10

StRin Friedel: 50:12

Der Vorsitzende: 51:08

StRin Heinemann: 51:11

<u>Der Vorsitzende:</u> 51:42

Herr Rosner: 51:46

<u>Der Vorsitzende:</u> 55:11

Beschluss: - keiner, da Bericht -

TOP 4

<u>Der Vorsitzende:</u> 55:19

Niederschrift über die Sitzung des Sozialausschusses vom 08.10.2015 - Öffentlicher Teil -, die einstimmig genehmigt wird.

Die öffentliche Sitzung des Sozialausschusses ist hiermit geschlossen.

Der Vorsitzende Der Referent Schriftführung

Christian Vogel Reiner Prölß Kimberlin